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Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2014-4-8-1 
Séance du vendredi 17 octobre 2014 
 

FONCTIONNEMENT DES COLLEGES PRIVES EN 2015  

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU  l’article L.421-11 du code de l’éducation,  

VU l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges, Langue et 
Culture Régionales, en date du 30 septembre 2014, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
Décide : 

 
1) l'inscription d'un crédit de 4 575 987 € au BP 2015 (programme E 653, chapitre 65, 

nature 65512, fonction 221, code programme 26062) pour le fonctionnement général 
des collèges privés, et la répartition des dotations entre les établissements selon les 
modalités prévues dans le rapport et conformément au tableau récapitulatif figurant 
en annexe IV, 

 
2) l’attribution d’une subvention de 468 € à chaque foyer socio-éducatif, pour un 

montant global de 5 616 € à inscrire au BP 2015 (programme E 755, chapitre 65, 
nature 6574, fonction 221, code programme 26273), 

 
3) de donner délégation, à la Commission Permanente, pour le suivi du dossier en 2015. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur
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Acte Certifié exécutoire
Envoi : 20/10/2014
Réception par le Prefet : 20/10/2014
Publication : 24/10/2014



Annexe I

Collèges Nombre 
d'élèves

Dotation de 
base:337,39€/

élève

Dotation 
d'équipement 
informatique
9,99€/élève

Dotation 
pour la visite 
des lieux de 

mémoire

TOTAL

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 361 121 798 € 3 606 € 125 404 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 592 199 735 € 5 914 € 205 649 €

Collège Saint-André - COLMAR 698 235 498 € 6 973 € 242 471 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 440 148 452 € 4 396 € 602 € 153 450 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 774 261 140 € 7 732 € 268 872 €

Institution Don Bosco- LANDSER 576 194 337 € 5 754 € 822 € 200 913 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 822 277 335 € 8 212 € 285 547 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 657 221 665 € 6 563 € 228 228 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 177 59 718 € 1 768 € 357 € 61 843 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 205 133 € 6 074 € 211 207 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 312 105 266 € 3 117 € 108 383 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 741 250 006 € 7 403 € 600 € 258 009 €

TOTAL : 6 758 2 280 083 € 67 512 € 2 381 € 2 349 976 €

Contribution au titre du fonctionnement matériel, en 2015



Annexe II

Part fixe Part 
variable

Part 
piscine

7 794€ 
ou 3  896€ 
ou 2 369€

14,38€/élève
15,10 € / 
élève de 
6ème

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 361 91 3 896 € 5 191 € 1 374 € 10 461 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 592 148 2 369 € 2 235 € 4 604 €

Collège Saint-André - COLMAR 698 169 2 369 € 2 552 € 4 921 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 440 116 2 369 € 1 752 € 4 121 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 774 213 2 369 € 3 216 € 5 585 €

Institution Don Bosco- LANDSER 576 144 2 369 € 2 174 € 4 543 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 822 224 2 369 € 3 382 € 5 751 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 657 167 2 369 € 2 522 € 4 891 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 177 35 7 794 € 2 545 € 529 € 10 868 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 152 2 369 € 2 295 € 4 664 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 312 89 3 896 € 4 487 € 1 344 € 9 727 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 741 188 2 369 € 2 839 € 5 208 €

TOTAL : 6 758 1 736 36 907 € 12 223 € 26 214 € 75 344 €

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²
(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

TOTAL

Dotation pour l'utilisation d'équipements sportifs non intégrés, en 2015

Nombre 
d'élèves

Nombre 
d'élèves 
de 6ème

Collèges

(1)

(2)

(3)



Annexe III

Collèges Nombre 
d'élèves

TOTAL
(318,24€/élève)

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 361 114 885 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 592 188 398 €

Collège Saint-André - COLMAR 698 222 132 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 440 140 026 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 774 246 318 €

Institution Don Bosco- LANDSER 576 183 306 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 822 261 593 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 657 209 084 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 177 56 328 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 193 490 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 312 99 291 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 741 235 816 €

TOTAL : 6 758 2 150 667 €

Contribution pour les personnels TOS, en 2015



Annexe IV

Collèges Nombre 
d'élèves

Contribution au 
titre du 

fonctionnement 
matériel

Contribution au 
titre du 

personnel TOS
TOTAL Acompte

(50%) Solde

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 361 125 404 € 114 885 € 240 289 € 120 145 € 120 144 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 592 205 649 € 188 398 € 394 047 € 197 024 € 197 023 €

Collège Saint-André - COLMAR 698 242 471 € 222 132 € 464 603 € 232 302 € 232 301 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 440 153 450 € 140 026 € 293 476 € 146 738 € 146 738 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 774 268 872 € 246 318 € 515 190 € 257 595 € 257 595 €

Institution Don Bosco- LANDSER 576 200 913 € 183 306 € 384 219 € 192 110 € 192 109 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 822 285 547 € 261 593 € 547 140 € 273 570 € 273 570 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 657 228 228 € 209 084 € 437 312 € 218 656 € 218 656 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 177 61 843 € 56 328 € 118 171 € 59 086 € 59 085 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 211 207 € 193 490 € 404 697 € 202 349 € 202 348 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 312 108 383 € 99 291 € 207 674 € 103 837 € 103 837 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 741 258 009 € 235 816 € 493 825 € 246 913 € 246 912 €

TOTAL : 6 758 2 349 976 € 2 150 667 € 4 500 643 € 2 250 325 € 2 250 318 €

Equipements
sportifs

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 10 461 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 4 604 €

Collège Saint-André - COLMAR 4 921 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 4 121 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 5 585 €

Institution Don Bosco- LANDSER 4 543 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 5 751 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 4 891 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 10 868 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 4 664 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 9 727 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 5 208 €

TOTAL : 75 344 €

TOTAL GENERAL: 4 575 987 €

Tableau de synthèse 2015

Collèges


